P | Ministerio
'} PERU : : “Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
. de Relaciones Exteriores “Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° CP-SM-9-2023-RE-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE HABILITACION DE ESPACIOS PARA LA PRIMERA
REUNION DE ALTOS FUNCIONARIOS (SOM1), EN EL MARCO DEL FORO DE COOPERACION
ASIA - PACIFICO APEC PERU 2024

EnLima, alos 17 dias del mes de noviembre del afio 2023, a las 14:30 horas, los miembros integrantes
(titulares) del Comité de Seleccion designados mediante Formato N° 04 - Designacion del Comité de
Seleccion CS 46/2023 de fecha 03 de octubre de 2023 para conducir el procedimiento de seleccién
respecto a la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE HABILITACION DE ESPACIOS PARA LA
PRIMERA REUNION DE ALTOS FUNCIONARIOS (SOM1), EN EL MARCO DEL FORO DE
COOPERACION ASIA - PACIFICO APEC PERU 2024”, en conformidad a lo dispuesto en el articulo
43.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se reunieron con el propdsito de
desarrollar la siguiente agenda:

- Admisién de Ofertas.

- Evaluacion de Ofertas.
Calificacion de Ofertas.
Otorgamiento de Buena Pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Pragidants ETHEL YUVIDSA Titular X enenderiaas GRUPO DE TRABAJO
CASTILLO PALACIOS | Suplente P " | PRESIDENCIA APEC PERU 2024

Primer VANESSA MARLENI | Titular X DepshaanGia: GRUPO DE TRABAJO

Miembro CAMAN NUNEZ Suplente P " | PRESIDENCIA APEC PERU 2024

Segundo | JENNY VIOLETA RUIZ | Titular X . :

Miembro MERINO Suplente Dependencia: | OFICINA DE LOGISTICA

INICIO DE LA SESION:

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, el presidente del Comité de Seleccion, di6 inicio
a la sesion:

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

De conformidad con el ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y ACUERDOS CONCURSO PUBLICO
N° CP-SM-9-2023-RE-1 de fecha 15 de noviembre de 2023, mediante la cual se procedi6 con la
descarga de las ofertas presentadas:

N 1 R . N Estado de

’ s Nombre o Razdn Fecha de Hora de Usuario de Fecha de Hora de

Nro., RUC/Codigo ) R R L L Estado
Social registro registro registro presentacidon presentacion

propuesia

ARKITECH
1 20538229165 BUILDING & 14/11/2023 16:35:22 20538229165 14/11/2023 16:40:53 Enviado Valido
DESIGN S.A.C.
RAFFO
PUBLICIDAD
EMPRESA . )
2 20506805415 o CUALDE 14/11/2023 17:58:01 20506805415 14/11/2023 17:59:37 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

ESCARCENA

3 205494687603 1/20 1525 :52:4 i [
84 EVENTOS S.A.C. 14/11/2023 18:52:18 20549487603 14/11/2023 18:52:41 Enviado Valido

3 registros encontrados, mostrando 3 registro{s), de 1 a 3. Pagina1/1.

Por lo que, en el presente acto, se procedié con la revision de los documentos de presentacion
obligatoria establecida en las bases, de acuerdo al siguiente detalle:
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CONCURSO PUBLICO N° CP-SM-9-2023-RE-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE HABILITACION DE ESPACIOS PARA LA PRIMERA REUNION DE ALTOS FUNCIONARIOS
(SOM1), EN EL MARCO DEL FORO DE COOPERACION ASIA - PACIFICO APEC PERU 2024

P1 P2 P3
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ESCARCENA | ARKITECH BUILDING | RAFFO PUBLICIDAD

EVENTOS S.A.C. & DESIGN S.A.C. E.l.R.L.
Documentacién de presentacion obligatoria
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaraciéon jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los NQ APLICA NO APLICA NG APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

De la revision de los documentos de presentacion obligatoria, se considera como ADMITIDA, las
ofertas presentadas por los postores ESCARCENA EVENTOS S.A.C., ARKITECH BUILDING &
DESIGN S.A.C. y RAFFO PUBLICIDAD E.l.R.L.

EVALUACION DE OFERTAS

Una vez determinada la admisibilidad de la propuesta, se procedio con la evaluacién que se detalla

en el siguiente cuadro:

EVALUACION DE OFERTA ORDEN DE
POSTOR MONTO FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE | pPRELACION
OFERTADO OBTENIDO
ARKITECH BUILDING & Pi=  Om x PMP
DESIGN S.A.C. S/ 771,344.60 e 100 1
i = Oferta
RAFFO PUBLICIDAD E.LR.L. S/793,569.79 Pi = Puntaje de Ia oferta a evaluar 97.20 2
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
ESCARCENA EVENTOS S.A.C. | /81532463 | pyp —pyntaje miaximo del preoro 94.61 3

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si las ofertas que quedaron
cumplen con lo solicitado en los requisitos de calificacién detallados en las bases integradas, de

cuerdo al siguiente detalle:

Razén Social del Postor en Orden de Prelacion N°1 ARKITECH BUILDING & DESIGN S.A.C.

Requisitos de calificacion Cumple No Cumple
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

Resultado de la calificacion CALIFICADO
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Razoén Social del Postor en Orden de Prelacion N°2 RAFFO PUBLICIDAD E.I.R.L.

Requisitos de calificacion Cumple No Cumple
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

Resultado de la calificacion DESCALIFICADO

Habiéndose verificado que el postor RAFFO PUBLICIDAD E.I.R.L., solo ha acreditado un monto de
S/ 554,414.40, esta no cumple con acreditar el monto minimo de S/ 1'000,000.00 solicitado como
Requisito de Calificacion — Experiencia del Postor en la Especialidad en los servicios similares
establecidos en las bases integradas.

Habiéndose verificado que el postor que ocupd el segundo lugar en el orden de prelacion se encuentra
DESCALIFICADO, de conformidad con el articulo 75 del D.S. N° 344-2018-EF - Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, el cual establece lo siguiente:

“Articulo 75. Calificacion

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y sequndo lugar, seqtn el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segin el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; (...)"

Se procede con la calificacién del postor que ocupé el tercer lugar en el orden de prelacion
obteniéndose el siguiente resultado:

Razoén Social del Postor en Orden de Prelacion N°3 ESCARCENA EVENTOS S.A.C.

Requisitos de calificacién Cumple No Cumple
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

Resultado de la calificacién DESCALIFICADO

Habiendose verificado que el postor ESCARCENA EVENTOS S.A.C., solo ha acreditado un monto
de S/ 880,833.00, esta no cumple con acreditar el monto minimo de S/ 1'000,000.00 solicitado como
Requisito de Calificacion — Experiencia del Postor en la Especialidad en los servicios similares
establecidos en las bases integradas.

Por lo que, de la revision de las ofertas, solo se ha podido identificar una (1) oferta que cumple con el
Requisito de Calificacion — Experiencia del Postor en la Especialidad.

Sin otro particular, los miembros del comité de seleccion declaran por unanimidad, lo siguiente:

Primero: Otorgar la Buena pro del procedimiento de seleccion Concurso Publico N° CP-SM-9-2023-
RE-1 para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE HABILITACION DE ESPACIOS PARA LA
PRIMERA REUNION DE ALTOS FUNCIONARIOS (SOM1), EN EL MARCO DEL FORO DE
COOPERACION ASIA - PACIFICO APEC PERU 2024”, al postor ARKITECH BUILDING & DESIGN
S.A.C. con RUC 20538229165 por el monto de S/ 771,344.60 (Setecientos setenta y un mil
trescientos cuarenta y cuatro con 60/100 soles).

Segundo: Encargar al Segundo miembro la publicacién en la Plataforma del SEACE, del resultado
del procedimiento de seleccion.
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Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el
presente procedi6 a suscribirla en sefial de conformidad, y no teniendo nada mas que tratar se levanto
la reunién siendo las 15:50 horas.

AW

VANESSA MARLENI CAMAN NUNEZ
Primer Miembro

RUIZ MERINO
Segundo Miembro
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° CP-SM-9-2023-RE-1

CONTRATA(}ION DEL SERVICIO DE HABILITACION DE ESPACIOS PARA LA PRIMERA
REUNION DE ALTOS FUNCIONARIOS (SOM1), EN EL MARCO DEL FORO DE
COOPERACION ASIA - PACIFICO APEC PERU 2024

Siendo el dia 15 de noviembre de 2023, siendo a las 11:00 horas, los miembros integrantes
(titulares) del Comité de Seleccion designados mediante Formato N° 04 - Designacion del Comité
de Seleccion CS 46/2023 de fecha 03 de octubre de 2023 para conducir el procedimiento de
seleccion respecto a la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE HABILITACION DE ESPACIOS
PARA LA PRIMERA REUNION DE ALTOS FUNCIONARIOS (SOM1), EN EL MARCO DEL
FORO DE COOPERACION ASIA - PACIFICO APEC PERU 2024”, en conformidad a lo
dispuesto en el articulo 43.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,; quienes
se reunieron con el propésito de desarrollar la siguiente agenda:

AGENDA
- Apertura de ofertas.

INICIO DE LA SESION:

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, el presidente del Comité de Seleccion, sefiala
que, a través de la plataforma del SEACE, se registraron al presente procedimiento las siguientes

empresas:
- ot Nazd Facha de Eachia do Usunrio de
R RUC/ Cadigo om N,% f,} azon registro en el Estado Advertencia 2e .m e +32 af e
provesador Social oo ragisiro Registro
procedimisnto
Proveedor PALMA AURAZO
1 10433414115 06/11/2023 Vilido 06/11/2023 10433414115
con RUC JUAN ALEJANDRO
Proveedor INMOBILIARIA
2 20477495142 1 23 vali 19/ 1 204774 42
con RUC 04774 4 CASABELLA S.R.L. 9/10/20 alido /1072023 Q 951,
RAFFO
PUBLICIDAD
Proveedor EMPRESA
3 205068 5 6/10/ 2 Valid 16 2023 6805415
con RUC 050680541 INDIVIDUAL DE 16/10/2023 alido /10/20 2050680
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
SOLUCIONES
ESTRUCTURALES
Proveedor i
4 con RUC 20506963754 SOCIEDAD 07/11/2023 Vilido 07/11/2023 20506963754
ANONIMA
CERRADA
INDUSTRIA
Proveedor oy
5 con RUC 20521543320 GRAFICA VIDALON 11/11/2023 Vvalido 11/11/2023 20521543320
S.A.C.
ARKITECH
Proveedor i
6 con RUC 20538229165 BUILDING & 13/10/2023 Vvalido 13/10/2023 20538229165
DESIGN S.A.C.
Proveedor ESCARCENA
7 20549487603 17/10/2023 vilido 17/10/2023 205494876
con RUC ° EVENTOS S.A.C. #0730 110720 » 03
Proveedor INVERCON
8 20550683645 11/11/2 Vilido 11/11 2 5506836
con RUC PROYECTOS S.A.C. f11/2023 1/11/2023 20550683645
CONTRATISTAS Y
CONSULTORES
RIMBALDO
Proveedor .
9 con RUC 20601080436 EMPRESA 13/10/2023 Valido 13/10/2023 20601080436
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
J.H.P SERVICIOS
Proveedor GENERALES E . A
10 con RUC 20601187605 INVERSIONES 15/10/2023 vilido 15/10/2023 20601187605 W
S.A.C.
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Mombire o Focha de . N
Tipo . i} ) ) 3 Fecha de tsuario de
Hro. RUC/Cadigo Razon registro en el Estado Advertencia N R Acclones
provaedor o L. registro Reagistro :
Social procedimiento ’ :
Proveedor SINARAL es !
11 20603130163 16/10/2023 Valido 16/10/2023 20603130163 (DO )
con RUC S.A.C.
HI-TECH i
Proveedor -
12 G 20603145870 COMPANY 16/10/2023 Valido 16/10/2023 20603145870 (Do)
con i
S.A.C.
Proveedor MATISSA ..
13 nmuc 20607052006 13/10/2023 Vvalido 13/10/2023 20607052906 (O[]

13 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 11a 13. Pagina 2/ 2.

Sobre el particular, con fecha 14 de noviembre de 2023, se llevo a cabo la presentacion de ofertas de
manera electronica y segun registro del SEACE, se presentaron los siguientes postores:

. . i . . Esta zh; de B
L Nombre o Razda Fecha de Hora de Usuario de Fecha de Hora de X
¥ra. RUC/Cadino . X ) » ) fa Estado
Social registro registro registro preseatacidon presentacion
propuesta
ARKITECH
1 20538229165 BUILDING & 14/11/2023 16:35:22 20538229165 14/11/2023 16:40:53 Enviade Valido
DESIGN S.A.C.
RAFFO
PUBLICIDAD
EMPRESA 5 N
2 20506805415 14/11/2023 17:58:01 20506805415 1471172023 17:59:37 Enviade Valido
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
ESCARCENA

3 20549487603 14/11/2023 18:52:18 20549487603 14/11/2023 18:52:41 Enviado Valido
EVENTOS 5.A.C.

3 registros enmm!ados,mm'ostrando 3 registro(s), deta 3'.'Pégina 111

Seguido el comité de seleccion procedi6 a realizar la Apertura de Ofertas, descargando del SEACE
las ofertas técnicas presentadas por los postores que se mencionan en el cuadro anterior, se
procedio con la revision rapida de las ofertas determinandose que si bien el postor RAFFO
PUBLICIDAD E.LR.L. habia presentado alguna factura parcialmente ilegibles, al adjuntar sus
correspondientes ordenes de servicio u compra, el comité podia determinar el objeto contractual
y montos de las mismas, no siendo necesario solicitar la subsanaciéon de su oferta, lo cuals e
acordd por unanimidad.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo con
su contenido, a las 11:30 horas del dia 15 de noviembre de 2023, la suscriben en aceptacion de
lo que en ella se dice, sin observaciones.

VANESSA MARLENI CAMAN NUNEZ
Primer Miembro

Presidente

JENNY VIOLETA RUIZ MERINO
Segundo Miembro
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